## Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2019 года

№ 03-06/7480

# о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении № РШ 26-08/18

#### г. Сыктывкар

<...>, рассмотрев постановление от 21.09.2018 № 03-05/6621 о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении № РШ 26-08/18, вынесенное в отношении Общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Водный», адрес места нахождения: 169336, Республика Коми, г. Ухта, пгт. Водный, ул. Гагарина, д. 1, зарегистрировано Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Сыктывкару 30.05.2016, ОГРН 1161101054762, ИНН 1102078150, КПП 110201001 (далее – ООО УК «Водный»),

#### УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми 21.09.2018 в отношении ООО УК «Водный» вынесено постановление № 03-05/6621 о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении № РШ 26-08/18 (далее - Постановление).

Постановлением Обществу назначено наказание в виде административного штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Постановление вступило в законную силу 13.11.2018.

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Ухте от 25.01.2019 в отношении ООО УК «Водный» возбуждено исполнительное производство № 5291/19/11003-ИП.

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Ухте от 04.09.2019 исполнительное производство № 5291/19/11003-ИП в отношении ООО УК «Водный» прекращено в связи с внесением записи об исключении должника из ЕГРЮЛ.

Согласно информации, размещенной на официальном сайте ФНС России, ООО УК «Водный» исключено из ЕГРЮЛ 08.07.2019.

В силу п. 3.2 ст. 31.7 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление о назначении административного наказания, прекращают исполнение постановления в случае внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи об исключении юридического лица, привлеченного к административной ответственности, из единого государственного реестра юридических лиц.

На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 3.2 ст. 31.7, ч. 4 ст. 31.8 КоАП РФ,

#### ПОСТАНОВИЛА:

Исполнение постановления Коми УФАС России № 03-05/6621 о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении № РШ 26-08/18, вынесенного в отношении Общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Водный», ОГРН 1161101054762, ИНН 1102078150, КПП 110201001, прекратить.